derunt peccatores, & dominus arcum
eorum conteret. Conteruntur ergo pec-
catores publici, nec solum ipsi percutiu-

Magis-
tratus &
principes
publicos
peccato
res nō pu-
nientes, &
i p
mittentes,
si puniun-
tur.
mobut
Peccata
publica,
publicē
orrigens
a.

Princep-
s vespere
multa
la pellit.

qui alijs præsunt, & præsertim reges,
multa possunt suo intuitu corrigere pec-
cata, multa publica scelera refrænare.
Quod si non faciunt, immo etiam &
ipsi aliquando publicè peccant, atten-
dant quod scriptum est Sap. 6. Audite
ergo reges, & intelligite, discite iudices
finium terræ, præbete aures vos qui cō-
tinetis multitudines, & placetis vobis
in turbis nationum, quoniam data est
à domino potestas vobis, & virtus ab
altissimo, qui interrogabit opera vestra
& cogitationes scrutabitur. Quoniam
cum essetis ministri regni illius, non re-
ctè iudicastis, nec custodistis legem iu-
sticie, neq; secundū voluntatem Dei
ambulastis. Horrendè & citò appare-
bit vobis, quoniam iudicium durissimum
in ijs, qui præsunt, fiet. Exiguo enim cō-
ceditur misericordia, potentes autem
potenter tormenta patientur. Necesse
ergo est, vt qui populis præsunt, illos à
peccatis auerterant monitionibus, iusti-
tia, & punitione, si publici sint peccato-
res, memores facti domini hodierni,
qui non est passus domum suam fieri
domum negotiationis & latronum spe-
luncam. Quibus electis extra templū
non cessauit illis paucis diebus docere
& monere sacerdotes & populum, di-
cente euangelista. *E*t erat docens quotidie
in templo. Exemplum in hoc præbens
nobis omnibus, qui ecclesiæ præsides
sumus, docendi & monendi singulis
diebus & horis eos, qui conueniunt ad
sacra audienda & rebus diuinis assisten-
dum, quanta cum reuerentia in tēplo
eos

Qui ma-
le præsūt
iudicium
sentient
durissi-
mum.

In tēplo
quomo-
do diui-
nis inter-
esse opos-
teat.

cos deceat esse, quanta cum deuotio-
nem sacra intueri, & venerari corporis & san-
guinis domini mysteria, atq; diuinis
laudibus interesse tacendo, orando: non
negotiando, nec deambulando, sed ora-
tionibus insistendo cum silentio domi-
num deprecari, vt eos dignetur salua-
re gratia sua, cui cum patre, & spiritu
sancto est honor, gloria, & imperium
per omnia secula seculorum. Amen.

Tractatus. 220. in euangelium beati
Lucæ ex cap. decimo nono.

Principes autem sacerdotum, & scribae.
& principes plebis quarebant illum per-
dere, & non inueniebant quid facerent illi:
omnis enim populus erat suspensus, audiebat
illum. Ecce quo deuenit sacerdotum &
scribarum malitia. Cum enim possent
inter se scripturas de aduentu Christi
& tempore conferre, quemadmodum
Herodi protestati sunt dominū in Be-
thlehem nasciturum, nihil tamen horū
cogitauerunt, sed quarebant eum occi-
dere, nec causam inueniebant. Crucia-
batur nimium, & corde interius ad ma-
lum vrgebantur, & exterius dentibus
fremebant, causam veruntamen non
inueniebant: populus enim, qui nulla
malitia agebatur, sed simpliciter verbū
audiebat, & opera, quæ nemo alias fe-
cit, conspiciebat, suspensus erat audiens
et scribantem illum. Principes tamen sacerdotum, &
scribantes ex parte oculorum erga Christum
eum perdere, nec utique poterant, quo
usque ipse pati vellet, qui sponte sua ani-
mam suam pro nobis posuit, & iterum